[ folio 18 verso ] 

sive provisionem iamdicte ecclesie ad venerabilem dominum Abbatem monasterii sancti Bernardi 
supra Scaldam dicte ordinis necnon admissionem sive persone ydonee institutionem in rectorem  
dicte parochialis ecclesie ad dominos decanus et capitulum ecclesie sancti Gummari Lyrensis 
semper pro tempore existentes perpetuis temporibus in futurum legittime pertinere auctoritate 
apostolica nobis in hac parte commissa decernimus, approbamus et confirmamus.    
Ceterum vero cum ad executionem dicti mandati apostolici atque nostri ultimus faciendam non 
possumus quo ad presens personaliter interesse pluribus aliis nostris arduis negotiis praepediti 
universis et singulis dominus abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidyaconis, cantoribus, 
scolasticis, thesauriis, custodibus cathedralium et collegiatarum ecclesiarum, canonicis, 
rectoribusque parochialium ecclesiarum et locatenentes eorumdem plebanis et viceplebanis, 
capellanis, vicariis, perpetuis, presbyteris, curatis et noncuratis clericisque ac notariis et 
tabellioribus  publicis quibuscumquis per civitatem et diocesem Cameracensis ac aliis ubilibet 
constitutis sancte sedi apostlice subditis et eorum cuilibet insolidum super ultriori executione dicti 
mandati apostolici atque nostri ac super omnibus et singulis nobis in hac parte commissis plenarie  
committimus vires nostras donec eas ad nos duxerimus revocandas.  
Quos etiam et eorum quemlibet tenore presentium requirimus et monemus primo, secundo et 
tercio et peremptorie comiter et divisim ipsique et eorum cuilibet insolidum in virtute sancte 
obedientie ac sub excommunicationis pena in vos et in eorum quemlibet tamen dierum canonica 
monitione premisse ferimus in hiis scriptis nisi fecerint ea que ipsis in hac parte committimus 
districte percipiens mandamus quatenus ipsi et eorum quilibet qui pro parte predictarum 
magistrarum prefate curtis beghinarum aut nomine venerabilis domini abbatis prefati necnon 
dictorum decani et capituli predicte Lyrensis ecclesie seu pro parte alterius eurumdem requisiti  
fuerint seu fuerit requisitus.   
Ita que in hiis exequendis unus alterum non expectit nec per altrum se excuset ad omnes et 
singulos quibus noster presens processus dirigitur ac ad alios omnes et singulos personas 
accedant seu accedatis ubi et quando propter hoc fuerit accedendum et pro parte predictarum 
magistrarum seu aliorum seductorum fuerint requisiti seu fuerit requisitus necnon impeditores et 
molestatores sub penis in dictis litteris contentis compescendo insuper prefata auctoritate 
apostolica mandamus vobis omnibus et singulis supradictis in virtute sancte obedientis nequisque 
vestrum predictas magistras venerabiles  
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[ folio 19 recto ] 

viros abbatem monasterii sancti Bernardi supra Scaldam dicti cistersiensis ordinis et decanum et 
capitulum ecclesie sancti Gummari Lyrensis super huiusmodi jure et consuetudine indebiti 
perturbet, impediat vel molestet contradicentesque si qui premissa monitione canonica non  
desistant executionis sententie appellatione postposita volumus subiacere  predictarum tamen 
magistrarum et beghinarum statum per presentas litteras hunc nostrum processum in se 
continentem non approbamus.    
In quorum omnium et singulorum testimonium predictas litteras seu presens publicum 
instrumentum hunc nostrum processum in se continentem per notarium publicum infrascriptum  
nominem scribam in hac parte subscribi et publicari mandavimus et sigilli nostri fecimus 
appensione communiri.  
Datum et actum apud dictum nostrum monasterium beate Marie de Tongherloe, Cameracensis 
diocesis, sub anno domini millesimo quadrigentesimo vicesimoseptimo indictione septima mensis 
decembris die decima [ 10 dec. 1427] quinta hora vesperarum, pontificatis sanctissimi in christo 
patris ac domini nostri domini Martini divina providentia pape quinti anno undecimo.  
Presentibus ibidem honestis et discretis viris fratre Theodrico de Hare, dicti nostri monasterii 
preposito,  Henrico dicto Yden et Arnoldo Plassendonck Cameracensis diocesis  
ad premissa vocatis specialiter et rogatis sic subscriptum : 

Et ego Johannes de Dormale, magister in artibus, clericus Cameracensis  
diocesis imperiali auctoritate notarius publicus premissis omnibus et  
singulis dum sic ut premittitur fuerent et agerentur unacum prenotatis  
testibus interfui earumque sic fieri, vidi et audivi et in notam recepi.   
Ex qua hoc presens publicum instrumentum manu alterius fideliter scriptum  
confeci et in hanc formam publicam redegi signoque meo solito et  
consueto signavi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum  
requisitus specialiter et rogatus.  

Concordat cum litteris originalibus collatione de et  

ad easdem facta per me sacra imperiali auctoritate 

notarius publicus 

Laurentius Perre 

[ folio 19 verso ] 

- 19 - 

Regest : 17 febr 1450 - Johannes de Burgundia, bisschop van Kamerijk, richt zich tot de dekaan 

en het kapittel van Lier. Johnnnes Fabri, nu procurator in Brussel, wordt aangesteld als pastoor in 

het Liers Begijnhof. De bisschop verwijst naar een brief dd. 20 april 1449 van Johannes, kardinaal 

in Duitsland, waarin toelating gegeven wordt om wekelijks twee misssen te doen in de kapel van